
- 1 -  

 
 
関係各位                           2022 年 7 月吉日 

 

豊島岡女子学園高等学校校長 

 竹鼻 志乃 

 

２０２２年度豊島岡女子学園高等学校 

スーパーサイエンスハイスクール(SSH)中間成果発表会について（ご案内） 

 

拝啓 向暑の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では、文部科学省より平成 30 年度に１期目５年間の SSH 指定を受け、今年度は５年目

となります。第１期は『科学的思考力で人類が抱える問題解決に貢献できる女性の育成プログラ

ム』を研究主題として、生徒の課題研究を柱に SSH 事業を推進しております。 

最終の成果発表会は2023年2月に予定をしておりますが、このたび、生徒の課題探究の取り組みの

途中ではございますが、発表の機会を設けて皆さまのご指導とご助言を賜りたく、以下のように高

校１年生および２年生のSSH 中間成果発表会を実施いたします。 

また、口頭発表終了後に、SSH に指定される以前から取り組んでおりました T-STEAM:Pro(旧モノ

づくりプロジェクト)の報告会の機会を午後に設けました。 

なお、中学生の希望者が取り組みの発表も同日に行い、本校ではこのイベントを「Academic 

Day 1st」と呼んでおります。 

多用の折、恐縮ではございますが、発表会、報告会にご参加賜り、生徒の今後の課題探究の糧とな

るご指導ご助言を賜りたくご案内申し上げます。 

敬具 
 

記 

 
 

１．日 時 2022 年 9 月 17 日(土)   9:05 〜 12:35、13:30 〜 14:30 

・9:05 〜 12:35 は、高校２年生の口頭発表、中学生・高校１年生・高校２年生のポスター発表を

行います。 

・13:30 〜 14:30 は、T-STEAM:Pro の報告会を行います。(午前のみ参加も可) 

 

２．会 場 豊島岡女子学園高等学校    〒170-0013 東京都豊島区東池袋 1-25-22 

      (JR 山手線池袋駅下車徒歩 7 分、東京メトロ有楽町線東池袋駅下車徒歩 2 分) 

 

３．参加対象 全国SSH指定高等学校の教職員等、科学技術振興機構、SSH運営指導委員会、 

SSH研究開発協力者、本校保護者 

 

４．事前申込 申込期日：2022 年 9 月 7 日（水）まで

登録 URL：https://forms.office.com/r/WDL1GSSHJS 

(QR コードでも登録可能です。) 

 



- 2 -  

５．生徒活動保持のためのお願い 

・携帯電話の使用（電源をお切り下さい）、ビデオ・写真撮影などは、発表の妨げとなりますの

でご遠慮ください。 

６．休憩室、食堂の利用について 

・休憩室はご用意してあります。大きい荷物などはそちらに置いてください。見学の際には貴

重品等を身につけてご見学ください。 

・昼食は食堂をご利用いただけます。弁当を持参される方も食堂でお取りください。当日は生

徒も食堂を利用するため混雑が予想されます。12:25頃よりご利用いただきますと混雑が緩和

されますのでご協力をお願いいたします。 

 
７．連絡事項 

・当日は検温のうえ、p.3 の事前記入用紙（訪問者カード）にご記入いただき、受付にて提出く

ださい。 

 

８．問い合せ  

【TEL】03-3983-8261 【E-mail】s-toyoda@toshimagaoka.ed.jp (担当：豊田 進) 

mailto:s-toyoda@toshimagaoka.ed.jp


- 3 -  

〔事前記入用紙〕こちらの用紙をコピー・印刷してご使用いただけます。 

SSH 成果発表会にご参加いただく皆様へ 

豊島岡女子学園高等学校 

 
 

新型コロナウイルス感染症対策に伴うお知らせ 

新型コロナウイルス感染症に関して、下記の対応を行います。ご理解・ご協力をよろしくお願

いします。 

 
１．SSH 成果発表会当日に以下に該当する場合は参会をお控えください。 

（ア）発熱（平熱を超える体温）、風邪症状（咳、のどの痛み、下痢、嘔吐、倦怠感等）、

嗅覚、味覚の異常のある方 

（イ）日本国外から帰国して             14             日以内の方 

２．入校時に検温をしてください。 

３．入校時には、必ず手指の消毒をしてください。                     

４．校内及び校舎内では必ずマスク（不織布製を推奨）を着用してください。 

５．１～４を確認のうえ、次の訪問者カードに氏名、今朝の体温、健康状態、連絡先等を

記入して提出してください。 

 
※参加日直後に新型コロナウイルスに感染した、感染者の濃厚接触者と認定された方は、必ずご

連絡ください。 

担当 豊田進 03-3983-8261 
 

 

 

 

【訪問者カード】 
 
 

フリガナ 
 

 

氏名 
 

 

体温 
 

℃ 

 

 

健康状態 

・発熱 ： あり ・ なし 

・風邪症状等 ： あり ・ なし 

・嗅覚・味覚の異常 ： あり ・ なし 

・日本国外から帰国して 14 日以内 ： 該当する ・ 該当しない 

連絡先 

（電話番号） 

 

 


	２０２２年度豊島岡女子学園高等学校

